D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO A PINTURA DOS CORDÕES EM VIA

PÚBLICA E ASFALTO NA ÁREA URBANA.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

                                    Os Vereadores que a esta subscrevem, uma vez ouvido o douto

Plenário e, na forma regimental, requerem o que abaixo explicita pelas razões que

expõe, como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO A PINTURA DOS CORDÕES EM VIA

PÚBLICA E ASFALTO NA ÁREA URBANA.

                  A falta de manutenção dos cordões e a falta de demarcação na pintura

asfáltica proporciona pouca visibilidade aos motoristas e pedestres e pode vir a

ocasionar acidentes. Com a pintura será possível também ordenar melhor o trânsito

nesses locais, pois a sinalização já não existe mais, representando grande risco de

acidentes, especialmente à noite.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

             Vereador   EDU ALISON KELLER       Vereadora FRANCIELI C. ABADI
      PTB                                                             PTB

VEREADORES (AUTORES): EDU ALISON KELLER/ FRANCIELI CETTOLIN ABADI

INDICAÇÃO Nº: 022/2021

/2018

EM: 14 DE OUTUBRO DE 2021